1] E. I, 1. 2] G. I, 412 (laeti). 3] E. I, 51.

π: *Palatinus* 1753 f. 69<sup>r</sup>, B: *Bursian MOELIBOEUM π*

XVI. Poet. christ. min. pars 1.

39

et fontis sacros | deductos dicere uersus

5 et cantare paras | diuino carmine, pastor,  
formonsi pecoris custos, formonsior ipse.

TIT. Non incerta cano | uatum praedicta priorum.  
an quicquam nobis tali sit munere maius?  
o Meliboee, deus haec nobis otia fecit.

10 namque erit ille mihi semper deus | atque hominum rex,  
omnipotens genitor, | rerum cui summa potestas,  
quem qui scire uelit, | diuinum aspiret amorem.  
haut ignota loquor, | totum quae sparsa per orbem.  
ipsi laetitia uoces ad sidera iactant

15 intonsi montes, ipsae iam carmina rupes,  
ipsa sonant arbusta; | deum namque ire per omnes  
terrasque tractusque maris caelumque profundum  
ne dubita — nam uera uides —, | qui foedere certo  
aeternis regit imperiis | et temperat iras.

20 ni faciat, maria ac terras | nox inebat atra.

MEL. Felix, qui potuit rerum cognoscere causas!  
namque, fatebor enim, | genus a quo principe nostrum,  
audierat | Stimicon: laudauit carmina nobis.  
sis felix! | nam te maioribus ire per altum

25 auspiciis manifesta fides | pro laudibus istis.

TIT. Accipe daque fidem: | neque est ignobile carmen.

4] E. I, 52. VI, 5 (*deductum*) + V, 2. 5] E. VII, 5 (*pares*). VI, 67.

6] E. V, 44. 7] A. VIII, 49 (*Haut in Non mut.*). IIII, 464 (*priorum FPγabc*).

8] E. V, 53. 9] E. I, 6 (*nobis haec*). 10] E. I, 7. A. I, 65 (II, 648. X, 2.

743). 11] A. X, 668. 100 (*summa PM2bc*). 12] G. II, 105. A. VIII, 373

(*adspirat*). 13] A. II, 91. I, 602 (*magnus*, cf. E. III, 41. VIII, 9. A. I, 457).

14] E. V, 62. 15] E. V, 63. 16] E. V, 64. G. IIII, 221. 17] G. IIII,

222 (cf. E. IIII, 51). 18] A. III, 316. I, 62. 19] A. I, 230 (*regis*). I, 57.

20] A. I, 58. 89. 21] G. II, 490. 22] E. I, 31 (cf. Catal. XI, 11). A. III,

168. 23] A. I, 20. E. V, 55. 24] A. I, 330. III, 374. 25] A. III, 375. X,

825. 26] A. VIII, 150. E. VIII, 38.

4 diductus π corr. B 5 paras B pares π 6 pecoris B pecori π  
7 de prophetis et Tyt (*sic ubique in marg.*) π 9 meliboe π 13 totum  
quae ego totumque π 19 aeternisq; (q; eras.) π 20 ineu\*bat (m eras.)  
π, fort. incubet 21 De domino dicit in marg. π 23 stimi conlaudabit  
π corr. B 26 neque B nec qui π

maior agit deus atque opera ad maiora remittit.  
 unus qui nobis cunctando restituit rem,  
 ille operum custos, | hominum rerumque repertor,  
 30 quo sine nil altum mens inchoat, | ipse uolutat  
 quae sint, quae fuerint, quae mox uentura trahantur.  
 his etenim signis atque haec exempla secuti  
 esse animas partem diuinae mentis et haustus  
 aetherios dixerit, | quia sit diuinitus illis  
 35 ingenium. | quamuis angusti terminus aei  
 terrenique hebetant artus moribundaque membra,  
 at genus immortale manet: | ne quaere doceri.  
 igneus est ollis uigor et caelestis origo,  
 et, cum frigida mors anima seduxerit artus,  
 40 has omnis, ubi mille rotam uoluere per annos,  
 tempora dinumerans | deus euocat agmine magno.  
 reddunt se totidem facies | terraeque dehiscunt.  
 sed reuocare gradum superasque euadere ad auras,  
 hoc uirtutis opus, | terras temptare repostas  
 45 sidereum in sedem | atque alto succedere caelo.  
**MEL.** Tityre, | tamne aliquas ad caelum hinc ire putandum est  
 sublimis animas iterumque ad tarda reuerti  
 corpora? | nos alia ex aliis in fata uocamus?  
 immortalis ego? | pertemptant gaudia pectus,  
 50 si modo quod memoras factum | contingere possit.